
UCHWAŁA NR XXV/135/2015
RADY GMINY LUBIN

z dnia 24 listopada 2015 r.

w sprawie określenia trybu powoływania członków Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego 
w Lubinie oraz organizacji i trybu jej działania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (.j. Dz. U. z 2015r. 
poz. 1515) oraz art. 41g ustawy dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(t.j. . U. 2014r. poz. 1118, poz. 1138, poz. 1146, z 2015r. poz. 1255, poz. 1339) Rada Gminy Lubin uchwala, co 
następuje:

Postanowienia ogólne

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1. Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (t.j. Dz. U. 2014r. poz. 1118 z późn. zm.);

2. Organizacjach - należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz podmioty, których mowa wart. 
3 ust. 2 i 3 ustawy, prowadzące działalność na terenie Gminy Lubin;

3. Radzie - należy przez to rozumieć Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego w Lubinie.

Skład Rady i powoływanie jej członków

§ 2. 1. Członków Rady powołuje Wójt Gminy Lubin w drodze zarządzenia.

2. W skład Rady wchodzi 6 członków z podziałem na:

1) dwóch przedstawicieli Rady Gminy Lubin wskazanych przez Radę Gminy Lubin;

2) jednego przedstawiciela Wójta Gminy Lubin wskazanego przez Wójta;

3) trzech przedstawicieli organizacji, wyłonionych zgodnie z § 3 niniejszej uchwały.

§ 3. 1. W celu powołania Rady, Wójt Gminy Lubin zwraca się do organizacji o wskazanie kandydatów, 
a do Rady Gminy Lubin o wskazanie przedstawicieli.

2. Ogłoszenie zawierające informacje na temat naboru kandydatów na członków Rady spośród organizacji 
działających na terenie Gminy Lubin, zamieszcza się na stronie internetowej Urzędu Gminy Lubin i w 
Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Lubin oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Lubin.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 30 listopada 2015 r.

Poz. 5096



3. Organizacje dokonują zgłoszenia kandydatów na członków Rady poprzez złożenie do Wójta Gminy 
Lubin karty, której wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, w terminie 14 dni od dnia zamieszczenia 
ogłoszenia o naborze, o którym mowa w ust. 2.

4. Każda organizacja ma prawo zgłoszenia jednego kandydata.

5. Zgłoszenia kandydatów na członków Rady, które wpłyną po terminie określonym w ust. 3, niepodpisane 
lub podpisane przez osoby upoważnione, nie będą uwzględnione.

6. W przypadku zgłoszenia większej liczby kandydatów niż miejsc przypadających w Radzie, 
przeprowadza się wybory.

7. W wyborach przedstawicieli organizacji do składu Rady, głosują organizacje za pośrednictwem 
delegatów. Delegatem nie może być zgłoszony kandydat do Rady.

8. Termin wyborów przedstawicieli organizacji do Rady spośród zgłoszonych kandydatów nie może 
przypadać później, aniżeli 14 dni po upływie terminu zgłaszania kandydatów do Rady przez organizacje.

9. Każda organizacja ma prawo zgłosić jednego delegata.

10. Każda organizacja jest zobowiązana przedłożyć Wójtowi Gminy Lubin pisemną informację o osobie 
delegata, najpóźniej przed terminem rozpoczęcia wyborów do Rady. Wzór takiej informacji zawiera załącznik 
nr 2 do niniejszej uchwały.

11. Delegaci, w drodze jawnego głosowania, wybierają spośród swego grona trzyosobową Komisję 
Skrutacyjną.

12. Wyboru przedstawicieli organizacji do Rady spośród zgłoszonych kandydatur, delegaci dokonują 
w drodze głosowania jawnego.

13. Przedstawicielami organizacji w Radzie zostaje trzech kandydatów, którzy w przeprowadzonym 
głosowaniu uzyskali największą liczbę głosów.

14. W przypadku otrzymania przez kandydatów równej liczby głosów Komisja Skrutacyjna przeprowadza 
losowanie.

15. Wyniki wyborów przedstawicieli organizacji do Rady zostaną opublikowane na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Lubin i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Lubin oraz na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy Lubin w ciągu 7 dni od dnia ustalenia wyników wyborów.

Funkcjonowanie Rady

§ 4. 1. Pierwsze posiedzenie Rady zwołuje i prowadzi do czasu wyboru Przewodniczącego Rady, Wójt 
Gminy Lubin lub upoważniona przez niego osoba.

2. Rada na pierwszym posiedzeniu wybiera spośród siebie w głosowaniu jawnym, zwykłą większością 
głosów, w obecności co najmniej połowy członków Rady, Przewodniczącego Rady, Wiceprzewodniczącego 
Rady oraz Sekretarza Rady.

§ 5. 1. Pracami Rady kieruje Przewodniczący Rady, a w czasie jego nieobecności Wiceprzewodniczący 
Rady.

2. Rada obraduje na posiedzeniach.

3. Posiedzenia Rady zwoływane są w zależności od potrzeb przez Przewodniczącego Rady oraz na wniosek 
co najmniej trzech członków Rady Wójta Gminy Lubin.

4. O posiedzeniu zawiadamia się członków Rady oraz Wójta Gminy Lubin na co najmniej 7 dni przed jego 
terminem telefonicznie lub drogą mailową.

5. Rada wyraża swoje opinie i stanowiska w formie uchwał, zwykłą większością głosów w głosowaniu 
jawnym, w obecności co najmniej połowy członków Rady.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5096_______________________________________________________________________________________________________________



6. Z posiedzenia Rady sekretarz, bądź osoba wyznaczona przez prowadzącego posiedzenie, sporządza 
protokół, do którego dołącza się listę obecności członków i innych osób uczestniczących w posiedzeniu. 
protokołem podpisuje się przewodniczący obrad oraz sekretarz.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubin.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy Lubin:
N. Grabowski

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5096_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-11-30T13:23:59+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




